vestigiis insistentes adnuere libenter decrevimus etiam ut Nostram erga 

Sanctum Märtyrern pietatem et erga Archidioecesim Camerinensem eius

que Praesul em paternam benevolentiam iterum manifestam faciamus. 

Quare, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum Ec

clesiam Collegiatam et Paroecialem Deo in honorem Sancti Venantii 

Martyris dicatam atque in civitate et archidioecesi Camerinensi positam, 

ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus cum omnibus honoribus ac 

privilegiis quae eidem titulo conveniunt. Contrariis quibuslibet minime 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 
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plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spe

ctant, seu spectare poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari ; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien

ter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVIII mensis Novembris, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesie negotiis; 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

ALLOCUTIONES 

I 
Ad christifideles, die Paschatis Resurrectionis D. N. Iesu Christi, devota 

omina Summo Pontifici ac Veneratissimo Patri in foro Sancti Petri 

proclamantes. * 

Da questo incomparabile luogo, ove, nel passato Anno Santo, l'Urbe 

e il mondo intero si sono insieme trovati in solenni e solennissime ore, 

inviamo alla moltitudine dei fedeli della Nostra diocesi di Roma, ai pel

legrini qui convenuti per la Pasqua cristiana, e a quanti sulla terra ascol

tano la Nostra voce, il commosso saluto del Padre comune. 

Vi ha desti, diletti figli e figlie, l'annunzio angelico : Surrexit! È ri

sorto ! Quel medesimo annunzio, rivolto un giorno a poche anime ancora 

sopraffatte dalla paura e dal tremore,1 si ripete ad ogni schiudersi di 

primavera, e trasvola per ogni dove sull'onda melodiosa delle campane, 

per suscitare in milioni di anime il medesimo potente fremito di giubilo, 

il medesimo fervore di fede, il medesimo largo respiro di speranza.